
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτα-
σης - δημοσίου δάσους εμβαδού 477,00 τ.μ. στη 
θέση «Άγιος Κωνσταντίνος» περιοχής Δημοτικής 
Κοινότητας Πύλου, Δημοτικής Ενότητας Πύλου, 
Δήμου Πύλου - Νέστορος, Νομού Μεσσηνίας.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού χι-
λίων εννιακοσίων τριάντα τριών (1.933) τ.μ., στη 
θέση «Μπραγκίνι», Δημ.Ενοτ. Ερείκουσας, Περιφ. 
Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νή-
σων, Περιφ. Ενότητας Κέρκυρας. 

3 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού χιλί-
ων επτακοσίων (1.700) τ.μ., στη θέση «Πηγή-Κα-
λαμίθια», Κοινότητας Μαγουλάδων, Δημ. Ενότη-
τας Εσπερίων Περιφ. Δήμου Βόρειας Κέρκυρας, 
Περιφ. Ενότητας Κέρκυρας. 

  ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    224787 π.ε. (1)

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής 
έκτασης - δημοσίου δάσους εμβαδού 477,00 
τ.μ. στη θέση «Άγιος Κωνσταντίνος» περιοχής 
Δημοτικής Κοινότητας Πύλου, Δημοτικής Ενό-
τητας Πύλου, Δήμου Πύλου - Νέστορος, Νομού 
Μεσσηνίας .

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγματος.
2. Το άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση νομο-

θεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» 
(Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 19 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

3. Τα άρθρα 6 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

4. Το π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 
(Α’ 232).

5. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

6. Την υπ’ αρ. 15870/15-5-2017 απόφαση Υπ. Εσωτερι-
κών «Διορισμός του Νικολάου Παπαθεοδώρου του Αγ-
γελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» (Υ.Ο.Δ.Δ. 
250).

7. Τον ν. 3208/2003 (Α΄ 303).
8. Τον ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών κ.λπ.» 

(Α΄ 289) και ιδίως:
α) τις παρ. 1 και 3 του άρθρου 41, β) την παρ. 1 του 

άρθρου 38, όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 1 του 
άρθρου 35 του ν. 4280/2014 (Α΄ 159) και από το άρθρο 32 
του ν. 4342/2015 (Α΄ 143) και γ) την παρ. 3 του άρθρου 70,
όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 15 του άρθρου 1 
του ν. 3208/2003 (Α΄ 303).

9. Τις υπ’ αρ. διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8-7-1980 και β) 182447/3049/24-9-1980.
10. Την υπ’  αρ. 221525/4195/21-9-2011 διαταγή 

Υπ.Π.Ε.Κ.Α. (ΑΔΑ:4Α8Η0-ΙΔΩ).
11. Το υπ’ αρ. 153373/441/22-2-2017 έγγραφο Υπ.Π.ΕΝ. 

(ΑΔΑ:61ΤΗ4653Π8-Ω7Θ) «Περιοχές κηρυγμένων ως ανα-
δασωτέων εκτάσεων στους αναρτημένους δασικούς 
χάρτες».

12. Την υπ’ αρ. 200232/6-11-2020 πρόταση του Δα-
σαρχείου Καλαμάτας περί κήρυξης ως αναδασωτέας, 
της αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα-
σία για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης 
αποτελούμενης από άτομα σχίνου, πουρναριού, πεύκα 
κ.λπ. που καταστράφηκε από πυρκαγιά που εκδηλώθηκε 
την 28-7-2018, τη δημόσια δασική έκταση - δημόσιο δά-
σος εμβαδού τετρακοσίων εβδομήντα επτά τετραγωνι-
κών μέτρων (477,00 τ.μ.) που βρίσκεται στη θέση «Άγιος 
Κωνσταντίνος» περιοχής Δημοτικής Κοινότητας Πύλου, 
Δημοτικής Ενότητας Πύλου, Δήμου Πύλου - Νέστορος 
του Νομού Μεσσηνίας, προσδιορίζεται από τα στοιχεία 
Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ,Η,Θ,Ι,Α και έχει όρια:

Ανατολικά: Δημόσια δασική έκταση - δημόσιο δάσος 
και ελαιώνα φερόμ. ιδιοκτησίας Λάμπρου Μπουγιούκα.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

2 Φεβρουαρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 37

293

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.02.04 18:55:47
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ294 Τεύχος Δ’ 37/02.02.2021

Δυτικά: Ελαιώνα κατοίκου περιοχής και αγροτική οδό.

Βόρεια: Δημόσια δασική έκταση - δημόσιο δάσος και 

ελαιώνα φερομ. ιδιοκτησίας Λάμπρου Μπουγιούκα.

Νότια: Αγροτική οδό και δημόσια δασική έκταση - δη-

μόσιο δάσος.

Όπως φαίνεται στο από 19-10-2020 συνημμένο τοπο-

γραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1.000 που συντάχθηκε 

από τον Δασοπόνο του Δασαρχείου Καλαμάτας Κυριάκο 

Πίκουλα και εντοπίζεται στο απόσπασμα Φ.Χ. «Κορώνη» 

κλίμακας 1:50.000 και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 

απόφασης αυτής. Προβλέπεται η φυσική αναγέννηση 

της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Η αίτηση ακύρωσης κατά αυτής κατατίθεται ενώπιον 

του (οικείου) Τριμελούς Εφετείου εντός εξήντα (60) ημε-

ρών από την επομένη της δημοσίευσής της.

Από την εφαρμογή της απόφασης αυτής δεν προκα-

λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 

σύμφωνα με το άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποί-

ηση νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 

όργανα» (Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την 

παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 295Τεύχος Δ’ 37/02.02.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ296 Τεύχος Δ’ 37/02.02.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως .

 Πάτρα 20 Ιανουαρίου 2021

Ο Συντονιστής

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ 

Ι

   Αριθμ. 204120 (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού χι-
λίων εννιακοσίων τριάντα τριών (1.933) τ.μ., στη 
θέση «Μπραγκίνι», Δημ.Ενοτ. Ερείκουσας, Περιφ. 
Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νή-
σων, Περιφ. Ενότητας Κέρκυρας. 

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις: 
α. Της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος. 
β. Του ν. 3200/1955 (Α΄ 97) περί διοικητικής αποκέ-

ντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με-
ταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970 (Α’ 103) και με το  άρθρο 
280 του ν. 3852/2010 (Α’ 87). 

γ. Του π.δ. 139/27-12-2010 «Περί Οργανισμού της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου» (Α’232). 

δ. Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών κ.τ.λ.» 
(Α’ 289) και ιδίως:

α) Της παρ. 1 του άρθρου 41 και β) της παρ. 1 του άρ-
θρου 38.

ε. Του ν. 3208/2003 (Α’ 303), του ν. 3818/2010 (Α’17) και 
του ν. 4280/2014 (Α’159). 

στ. Τις υπ’ αρ. διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8-7-1980 και β) 182447/3049/24-9-1980. 

ζ. Των άρθρων 28 και 28 Α του ν.4325/2015 «Εκδη-
μοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47). 

η. Της υπ’ αρ.15870/15-5-2017 απόφασης του Υπουρ-

γού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικολάου Παπαθε-

οδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 

Ιονίου (Υ.Ο.Δ.Δ. 250). 

2. Την υπ’ αρ.15644/1520/1-3-2011 απόφαση Γ.Γ. Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλά-

δας και Ιονίου με θέμα «Παράταση προθεσμίας κήρυξης 

εκτάσεων ως αναδασωτέων». 

3. Την υπό στοιχεία οικ. 206653/13-11-2020 πρόταση 

της Διεύθυνσης Δασών Κέρκυρας σχετικά με την κήρυξη 

ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης. 

4. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη στον κρα-

τικό προϋπολογισμό, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την παραπάνω δασικού 

χαρακτήρα έκταση, συνολικού εμβαδού χιλίων εννιακο-

σίων τριάντα τριών (1.933) τ.μ., στη θέση «Μπραγκίνι», 

Δημ. Ενοτ. Ερείκουσας, Περιφ. Δήμου Κεντρικής Κέρ-

κυρας και Διαποντίων Νήσων, όπως απεικονίζεται με 

στοιχεία (1, 2, 3,…,12, 13, 1) στο προσαρτημένο στην πα-

ρούσα απόφαση τοπογραφικό διάγραμμα και έχει όρια: 

ΒΟΡΕΙΑ: Δασικού χαρακτήρα έκταση. 

ΝΟΤΙΑ: Αναδασωτέα έκταση (υπ’ αρ. 18379/29-9-2010 

απόφαση)-Αμμώδης έκταση. 

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δασικού χαρακτήρα έκταση-αμμώδης 

έκταση. 

ΔΥΤΙΚΑ: Δρόμος και πέραν αυτού δασικού χαρακτήρα 

έκταση σήμερα- ως αναδασωτέα έκταση (υπ’ αρ. 18379/

29-9-2010) απόφαση. 

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα-

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 

αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 

η αποκατάσταση της καταστραφείσας από παράνομη 

αποψίλωση δασικής βλάστησης, αποτελούμενης από 

δασική βλάστηση αείφυλλων πλατύφυλλων (σχοίνος, 

σπάρτο κ.λπ.), καθώς και φρύγανα και πόες, η οποία δι-

απιστώθηκε στις 14-7-2020. 

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί αίτηση 

ακύρωσης από κάθε φυσικό ή νομικό πρόσωπο, που έχει 

έννομο συμφέρον εντός εξήντα (60) ημερών από την 

επομένη της δημοσίευσής της, ενώπιον του Τριμελούς 

Εφετείου Ιωαννίνων. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 297Τεύχος Δ’ 37/02.02.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ298 Τεύχος Δ’ 37/02.02.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Πάτρα, 10 Δεκεμβρίου 2020 

Ο Συντονιστής
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ

Ι

Αριθμ.     195303 (3) 

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού χιλί-
ων επτακοσίων (1.700) τ.μ., στη θέση «Πηγή-Κα-
λαμίθια», Κοινότητας Μαγουλάδων, Δημ. Ενότη-
τας Εσπερίων Περιφ. Δήμου Βόρειας Κέρκυρας, 
Περιφ. Ενότητας Κέρκυρας. 

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

    Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις: 
α. Της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος. 
β. Του ν. 3200/1955 (Α΄ 97) περί διοικητικής αποκέ-

ντρωσης, όπως τροποποιήθηκε  και συμπληρώθηκε με-
ταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970 (Α’ 103) και με το άρθρο 
280 του ν. 3852/2010 (Α’ 87). 

γ. Του π.δ. 139/27-12-2010 «Οργανισμός της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου» (Α’ 232). 

δ. Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών κ.τ.λ.» 
(Α’ 289) και ιδίως: 

α) Της παρ. 1 του άρθρου 41 και β) της παρ. 1 του άρ-
θρου 38. 

ε. Του ν. 3208/2003 (Α’ 303), του ν. 3818/2010 (Α’ 17) 
και του ν. 4280/2014 (Α’ 159). 

στ. Των υπ’ αρ. διαταγών του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8-7-1980 και β) 182447/3049/24-9-1980. 

ζ. Των άρθρων 28 και 28 Α του ν. 4325/2015 «Εκδη-
μοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-

κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 

αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’47). 

η. Της υπ’ αρ.15870/15-5-2017 απόφασης του Υπουρ-

γού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικολάου Παπαθε-

οδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 

Ιονίου (Υ.Ο.Δ.Δ. 250). 

2. Την υπ’ αρ.15644/1520/1-3-2011 απόφαση Γ.Γ. Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλά-

δας και Ιονίου με θέμα «Παράταση προθεσμίας κήρυξης 

εκτάσεων ως αναδασωτέων». 

3. Την υπό στοιχεία οικ. 197433/3-11-2020 πρόταση 

της Διεύθυνσης Δασών Κέρκυρας σχετικά με την κήρυξη 

ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης. 

4. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη στον κρα-

τικό προϋπολογισμό, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την παραπάνω δασικού 

χαρακτήρα έκταση, εμβαδού χιλίων επτακοσίων (1.700) 

τ.μ., στη θέση «Πηγή-Καλαμίθια», Κοινότητας Μαγουλά-

δων, Δημ. Ενοτ. Εσπερίων, Περιφ. Δήμου Βόρειας Κέρκυ-

ρας, όπως απεικονίζεται με στοιχεία (1,2,3,…,8,9,1) στο 

προσαρτημένο στην παρούσα απόφαση τοπογραφικό 

διάγραμμα και έχει όρια: 

ΒΟΡΕΙΑ: Ελαιοκτήματα. 

ΝΟΤΙΑ: Δασικού χαρακτήρα έκταση σήμερα-Αγροτι-

κός δρόμος. 

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Ελαιοκτήματα-Αγροτικός δρόμος. 

ΔΥΤΙΚΑ: Ελαιοκτήματα-Δασικού χαρακτήρα έκταση 

σήμερα. 

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα-

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 

αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 

η αποκατάσταση της καταστραφείσας από παράνομη 

αποψίλωση δασικής βλάστησης, αποτελούμενης από 

δασική βλάστηση αείφυλλων πλατύφυλλων (σχοίνος, 

αγριελιά, ρείκι) και ορισμένα άτομα κυπαρισσιού, η 

οποία διαπιστώθηκε στις 7-7-2020. 

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί αίτηση 

ακύρωσης από κάθε φυσικό ή νομικό πρόσωπο, που 

έχει έννομο συμφέρον εντός εξήντα (60) ημερών από 

την επομένη της δημοσίευσής της, ενώπιον του οικείου 

Τριμελούς Διοικητικού Εφετείου. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 299Τεύχος Δ’ 37/02.02.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ300 Τεύχος Δ’ 37/02.02.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Πάτρα, 7 Δεκεμβρίου 2020 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ  

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04000370202210008*


